VI. d.

### VII. Significatio agendi et efficiendi.

§. 24. Hic primum mentio facienda videtur Verbalium, quamquam proprie non sunt inter paronyma nominanda: *τίτας* ulti (Aesch.), *χτίης* puo *χτιστής* et *περικτίτης*<sup>365)</sup>, *όριττης* et *θεοχρίτης*<sup>366)</sup> et *δρυθεοχρίτης*<sup>367)</sup>, *ἴτης*<sup>368)</sup>, *χλίτης* vel potius parasyntheta ab eo facta: *συγχλίτης* conviva, *προχλίτης* praecumbens, *παραχλίτης* concubens, *ἐχλίτης* ordinis negligens; *όρσιτης* saltatio Cretensis<sup>369)</sup>; et cum diphthongis: *ἴπαιτης* mendicus, etiam *προσαίτης* (sem. *προσαῖτις*, et *προσαίτης*, longiore forma), et *μεταίτης*, *ζεποίτης*<sup>370)</sup>, *ἀκοίτης* et *ἄκοιτης*, *παράκοιτης*, fortasse etiam *χαμοκοιτης*, *παγκοιτης*<sup>371)</sup>, *δαιτης*<sup>372)</sup>, *ἰσοδαιτης*<sup>373)</sup>, *Πανδαιτης*<sup>374)</sup>, et similia, *χρωδαιτης* et — *δαιτης*, *τεκνοδαιτης*, *χρηματοδαιτης* (Aesch.), *ξενοδαιτης* (Eur. Cyc.), *λαγοδαιτης*, etc. Deinde *άιτης*<sup>375)</sup>, cuius origo quamvis dubia, tamen verbalis putanda est, alia forma *αἴτης*<sup>376)</sup>; — tum *ψιτης*, *ἰεψιτης*, *βαθύψιτης*, *άκαλαψιτης* (Oceanus), *άιτης* et *ἄλειτης*<sup>377)</sup>, *ηροφοιτης* et *χαμοφοιτης* et *ἴνανδαχοιτης* et *Θρασοφοιτης* etc. [Similia his videntur *ἰχειτης*, *ἴργατης* et *πανεργάτης* (λόγων, i. e. *σοφιστης*), *πανεργέτης* (*omnipotens*), *αγλήτης*, *μολπάτης*, *μυθήτης*, *πλανήτης* et — *ηῆτης*, *σκοπήτης*, *κυβερνήτης*<sup>378)</sup> etc.]

Haec transitum faciunt a verbalibus ad paronyma, et accentum quidem horum habent, illorum significationem. Quum vero distinguatur *πεδήτης* captivus (pass.), et *πεδήτης* vinctor (act.), mirationem illa movere possint, atque etiam magis *άγορητης*, *αλχημητης*, *πονμητης* (*ἄναξ*, et *κάλως*), cui oppositum est *πρωράτης*.

§. 25. Deinde non pauca sunt, quae quamvis paronymorum formam aperte pate se ferant, imo ne possint quidem a verbo deduci, tamen *actionem* exprimant. Primum *μηνίτης*, quod a subst. *μηνίς* derivare malum quam a verbo *μηνίω*, tum *πνιγίτης* γῆ<sup>379)</sup>, *χατοχίτης* lapis<sup>380)</sup>, *χαρακίτης* βιβλιακός<sup>380)</sup>, *οίνος* *χαρηβαρίτης*, *γηροκομίτης*, *λεοχηνίτης*<sup>381)</sup>, *βαλανείτης* eodem sensu<sup>382)</sup>, *άγνιται* θεοὶ dili lustrales (Paus.) et alia. Carent omnino radice verbali haec, nihilominus actionem ostendentia: *λοχίτης* *Insidiator*<sup>383)</sup>, *λαργγίτης* vociferator (v. supra) et devorator<sup>383a)</sup>, *λαχανίτης* hortulanus<sup>384)</sup>, *μεσίτης* et *μεσίτης* *interpres*<sup>384a)</sup>, *πυρίτης* calefactor, et simile *πυρσίτης*<sup>385)</sup>, *φοιβίτης* vates, *σκοτίτης* obscurator<sup>386)</sup>, *σπονδίτης* (et — *ηῆτης*)